kalawan sangang puluh

lan papat ing hijeroh iku

sewu telu ratus sawelas// (P18. 18-19).

Kawawas saka pethikan ing ndhuwur wis cetha

banget yen wektu panganggite naskah KK. Naskah KK

NDDQJJLW� LQJ� ED¶GD� �VDZLVH��G]XKXU� LQJ�ZXODQ� UHMHE� ing

tanggal 2 ing taun 3, taun 1894 M utawa 1311 H. Saka

pethikan kasebut bisa dideleng yen umure naskah wis

tuwa.

4.1.5 Bahane Naskah

Bahan naskah mujudake wadhah kang kanggo

panganggitane naskah. Bahan kang dugunakake kanggo

panganggitane naskah KK ing panliten iki yaiku kertas

dluwang. Wujude dluwang kaya dluwang biyasane